
令和２年１１月１８日 

保護者の皆様 

（家庭数配布） 

大田区立仲六郷小学校  

校 長  山本 秀一 

 

放課後遊びの中止について 
 

 

長い２学期も残すところ１か月余りとなりました。保護者の皆様には、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 

子どもたちが目標ややりがいをもって充実した学校生活を送ることができる

ように、本校ではこれまで、感染症対策に配慮しながら、様々な学習や活動、学

校行事等の実施に少しずつチャレンジしてまいりました。 

しかしながら、ご存じのように全国規模・世界規模で再び新型コロナウイルス

の感染が拡大傾向にあります。東京都における直近の感染状況も、１０万人当た

りの新規感染者１５人以上（１週間）の指標に達し、「ステージ３」（感染者の急

増）のレベルにあるものとみられます。 

本校ではこれを受けた措置として、１０月６日から実施してきた放課後遊び

（４年生以上対象）について、１１月１９日から状況が落ち着くまでの当面の間、

「中止」とすることにします。多くの子どもたちが楽しみにしている放課後遊び

ですが、ここはがまんのしどころとしてご理解いただきたいと思います。 
 

学校での様々な行事や活動は、今後も続きます。本校では、施設の衛生管理、

３密回避や換気、マスク着用や手洗いなどの指導の一層の徹底を図るとともに、

状況に応じて計画を見直すなど、感染防止に向けた柔軟な対応を検討してまい

ります。 

各ご家庭においても、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 


